
Náchodsko - Náchodské.info

Vánoce jsou už za dveřmi a všichni chceme potěšit své blízké a nakoupit jim nějaký pěkný
dárek pod stromeček. V obchodech či v nákupních centrech se to v předvánočním čase lidmi
jen hemží. V tento čas chodí "nakupovat" ale i někteří kapsáři. Nekoukají ani tak po zboží, ale
po taškách či kabelkách druhých lidí. Aby bylo pro nakupování bezpečné a aby se nakupující
nestali obětmi trestného činu, vyrazili policisté na Náchodsku ve středu 18. prosince 2013 za
lidmi do nákupních center v rámci celostátní kampaně Obezřetnost se vyplácí, zaměřené na
prevenci proti kapsářům.

           {jathumbnail off}  

Policisté připravili pro nakupující pár jednoduchých rad:

  

- kabelky přes rameno nenechávejte viset na zádech, mějte je vždy na očích před tělem
- tašky či kabelky neodkládejte do košíčků
- peněženky uložte na dno kabelky nebo do spodní části nákupní tašky
- nenoste u sebe velký obnos peněz
- peníze si raději rozdělte
- platební kartu nenoste spolu s doklady

  

"Muži a ženy zákona na Náchodsku oslovili okolo tří stovek lidí. Někteří z nich byli vzorní a své
tašky a kabelky měli řádné uzavřené a pod svoji bezprostřední kontrolou. Našli se však ale i
tací, kteří si ponechali tašku v košíku, někteří z nich dokonce i otevřenou, téměř jako pozvánku
pro kapsáře. Několik zákaznic nemělo zapnutou kabelku nebo ji mělo přehozenou až na záda,
kde nad ní též neměly žádnou vizuální kontrolu," komentovala akci tisková policejní mluvčí Eva
Prachařová.

  

Policisté všem poradili, jak se nejlépe chránit a rozdali jim propagační letáky a klíčenky, jako
malé připomenutí bezpečnostních zásad. Akce se vesměs setkala s kladnými ohlasy, lidé

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

preventivní působení policistů kvitovali.

  

Foto archiv Policie ČR

               

 2 / 2


